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議案第 29号 

 

令和６年度 大阪府南河内郡太子町一般会計補正予算（第５号） 

 

令和６年度大阪府南河内郡太子町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４４，７９０千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，０３０，１０７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

 

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

 

令和６年９月２日 提出  

太子町長 田 中 祐 二  



　歳　入 (単位 ： 千円) 

15　 国庫支出金 1,091,397 20,465 1,111,862

1　 国庫負担金 649,391 395 649,786

2　 国庫補助金 439,839 20,070 459,909

16　 府支出金 560,949 11 560,960

1　 府負担金 346,401 11 346,412

18　 寄付金 412,250 1,000 413,250

1　 寄付金 412,250 1,000 413,250

19　 繰入金 667,378 △41,170 626,208

1　 基金繰入金 654,231 △41,170 613,061

20　 繰越金 10 164,484 164,494

1　 繰越金 10 164,484 164,494

6,885,317 144,790 7,030,107

計

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正
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款 項 補正前の額 補 正 額

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



　歳　出 (単位 ： 千円) 

2　 総務費 1,870,677 109,366 1,980,043

1　 総務管理費 1,643,942 107,866 1,751,808

2　 徴税費 93,004 1,500 94,504

3　 民生費 2,438,061 23,434 2,461,495

1　 社会福祉費 1,468,803 9,584 1,478,387

2　 児童福祉費 969,258 13,850 983,108

4　 衛生費 497,779 9,782 507,561

1　 保健衛生費 254,665 9,782 264,447

8　 消防費 321,535 2,208 323,743

1　 消防費 321,535 2,208 323,743

6,885,317 144,790 7,030,107

補 正 額 計
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款 項 補正前の額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



－4－ 

第２表  債 務 負 担 行 為 補 正 

 

債務負担行為の変更 

事           項 
期     間 

限  度  額 
変更前 変更後 

万 博 催 事 業 務 事 業 令和７年度 
令和６年度から 

令和７年度まで 
13,347千円 
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１　総　　括

(単位 ： 千円) 

1　 町税 1,337,360 0 1,337,360

2　 地方譲与税 35,241 0 35,241

3　 利子割交付金 1,400 0 1,400

4　 配当割交付金 10,000 0 10,000

5　 株式等譲渡所得割交付金 13,000 0 13,000

6　 法人事業税交付金 16,000 0 16,000

7　 地方消費税交付金 268,000 0 268,000

8　 ゴルフ場利用税交付金 16,000 0 16,000

9　 環境性能割交付金 10,000 0 10,000

10　 地方特例交付金 68,000 0 68,000

11　 地方交付税 1,900,000 0 1,900,000

12　 交通安全対策特別交付金 2,000 0 2,000

13　 分担金及び負担金 37,802 0 37,802

14　 使用料及び手数料 85,442 0 85,442

15　 国庫支出金 1,091,397 20,465 1,111,862

16　 府支出金 560,949 11 560,960

17　 財産収入 7,504 0 7,504

18　 寄付金 412,250 1,000 413,250

19　 繰入金 667,378 △41,170 626,208

20　 繰越金 10 164,484 164,494

21　 諸収入 62,784 0 62,784

22　 町債 282,800 0 282,800

6,885,317 144,790 7,030,107歳　入　合　計
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

款 計補正前の額 補　正　額

　歳　入



(単位 ： 千円) 

一　般

財　源

1　 議会費 93,035 0 93,035 0 0 0 0

2　 総務費 1,870,677 109,366 1,980,043 16,880 0 1,000 91,486

3　 民生費 2,438,061 23,434 2,461,495 3,596 0 0 19,838

4　 衛生費 497,779 9,782 507,561 0 0 0 9,782

5　 農林水産業費 83,180 0 83,180 0 0 0 0

6　 商工費 73,373 0 73,373 0 0 0 0

7　 土木費 333,354 0 333,354 0 0 0 0

8　 消防費 321,535 2,208 323,743 0 0 0 2,208

9　 教育費 785,483 0 785,483 0 0 0 0

10　 災害復旧費 540 0 540 0 0 0 0

11　 公債費 385,300 0 385,300 0 0 0 0

12　 予備費 3,000 0 3,000 0 0 0 0

6,885,317 144,790 7,030,107 20,476 0 1,000 123,314

計 特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債

　歳　出
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その他

款

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

補正前の額 補　正　額



２  歳　入

15 款 国庫支出金　　　1 項 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 587,929 395 588,324

649,391 395 649,786

15 款 国庫支出金　　　2 項 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 242,416 20,070 262,486

439,839 20,070 459,909

16 款 府支出金　　　1 項 府負担金

 1 民生費府負担金 332,718 11 332,729

346,401 11 346,412

18 款 寄付金　　　1 項 寄付金

 1 指定寄付金 412,250 1,000 413,250

412,250 1,000 413,250

19 款 繰入金　　　1 項 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 280,545 △41,170 239,375

654,231 △41,170 613,061

20 款 繰越金　　　1 項 繰越金

 1 繰越金 10 164,484 164,494

10 164,484 164,494項　　計

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額
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目 補正前の額 補　正　額 計



(単位 ： 千円) 

 1 社会福祉費負担金 395 低所得者保険料軽減負担金 395

 1 総務管理費補助金 20,070 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 16,880

デジタル基盤改革支援補助金 3,190

 1 社会福祉費負担金 11 低所得者保険料軽減負担金 11

 4 学校園教育指定寄付 1,000 学校園教育指定寄付金 1,000

金

 1 財政調整基金繰入金 △41,170 財政調整基金繰入金 △41,170

 1 繰越金 164,484 前年度繰越金 164,484

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額
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節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額



３  歳　出

2 款 総務費　　　1 項 総務管理費

 1 一般管理費 760,017 83,247 843,264 24 積立金 83,247

 6 自治振興費 18,985 12,962 31,947 11 役務費 12

18 負担金補助及び交付金 12,950

10 企画費 523,272 11,657 534,929 10 需用費 376

11 役務費 2,622

12 委託料 504

18 負担金補助及び交付金 8,155

1,643,942 107,866 1,751,808

2 款 総務費　　　2 項 徴税費

金   額

 1 税務総務費 93,004 1,500 94,504 22 償還金利子及び割引料 1,500

93,004 1,500 94,504

3 款 民生費　　　1 項 社会福祉費

金   額

 1 社会福祉総務費 238,194 5,606 243,800 22 償還金利子及び割引料 5,606

区　　分 金　額

節

項　　計

補正前の額 補　正　額目 計

補正前の額 補　正　額目 計
区　　分 金　額

節

補　正　額 計

項　　計

区　　分 金   額
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目 補正前の額
節



(単位 ： 千円) 

13 基金積立事務事業 24　積立金 83,247 寄付金 1,000

（総務財政課） 　　　財政調整基金積立金 82,247 一般財源 82,247

83,247 　　　太子まちづくり「夢」基金積立金 1,000

（目計）

寄付金 1,000

一般財源 82,247

 3 物価高騰対応重点支援事 11　役務費 12 国庫支出金 12,962

業 　　　郵便料 12

（自治防災課） 18　負担金補助及び交付金 12,950

12,962 　　　町会・自治会物価高騰対策支援金 12,950

（目計）

国庫支出金 12,962

10 物価高騰対応重点支援事 10　需用費 376 国庫支出金 3,918

業 　　　印刷製本費 376 一般財源 7,739

（秘書政策課） 11　役務費 2,622

11,657 　　　郵便料 2,622

12　委託料 504

　　　広報等各戸配布業務委託料 20

　　　封入・封かん業務委託料 322

　　　利用券配布準備業務委託料 162

18　負担金補助及び交付金 8,155

　　　施設等利用支援金 8,155

（目計）

国庫支出金 3,918

一般財源 7,739

国庫支出金 16,880

寄付金 1,000

一般財源 89,986

 7 町税収納整理事務事業 22　償還金利子及び割引料 1,500 一般財源 1,500

（税務課） 　　　償還金 1,500

1,500

（目計）

一般財源 1,500

一般財源 1,500

 7 過誤納還付事務事業 22　償還金利子及び割引料 5,586 一般財源 5,586

（福祉介護課） 　　　償還金 5,586

5,586

10 過誤納還付事務事業 22　償還金利子及び割引料 20 一般財源 20

（保険医療課） 　　　償還金 20

20

支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

説　　        　　　    明

事　業　別　区　分

事　業　別　区　分 支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

説　　        　　　    明

財　源　内　訳事　業　別　区　分
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説　　        　　　    明

支　　出　　内　　訳



3 款 民生費　　　1 項 社会福祉費

10 国民健康保険費 138,430 3,572 142,002 27 繰出金 3,572

11 介護保険費 296,517 406 296,923 27 繰出金 406

1,468,803 9,584 1,478,387

3 款 民生費　　　2 項 児童福祉費

金   額

 4 児童福祉費 241,394 13,850 255,244 22 償還金利子及び割引料 13,850

969,258 13,850 983,108

4 款 衛生費　　　1 項 保健衛生費

金   額

 1 保健衛生総務費 87,983 9,782 97,765 22 償還金利子及び割引料 9,782

254,665 9,782 264,447

8 款 消防費　　　1 項 消防費

金   額

 5 災害対策費 41,125 2,208 43,333 10 需用費 2,208

321,535 2,208 323,743項　　計

区　　分 金　額

節

項　　計

補正前の額 補　正　額目 計

区　　分 金　額

節

項　　計

補正前の額 補　正　額目 計

補正前の額 補　正　額目 計
区　　分 金　額

節

項　　計
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目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　分 金   額



(単位 ： 千円) 

（目計）

一般財源 5,606

 2 国民健康保険特別会計繰 27　繰出金 3,572 国庫支出金 3,190

出金事業 　　　職員給与費等繰出金 3,190 一般財源 382

（保険医療課） 　　　その他一般会計繰出金 382

3,572

（目計）

国庫支出金 3,190

一般財源 382

 2 介護保険特別会計繰出金 27　繰出金 406 国庫支出金 395

事業 　　　低所得者保険料軽減繰出金 406 府支出金 11

（福祉介護課）

406

（目計）

国庫支出金 395

府支出金 11

国庫支出金 3,585

府支出金 11

一般財源 5,988

 9 過誤納還付事務事業 22　償還金利子及び割引料 13,850 一般財源 13,850

（子育て支援課） 　　　償還金 13,850

13,850

（目計）

一般財源 13,850

一般財源 13,850

 7 過誤納還付事務事業 22　償還金利子及び割引料 9,782 一般財源 9,782

（いきいき健康課） 　　　償還金 9,782

9,782

（目計）

一般財源 9,782

一般財源 9,782

 1 災害対策事業 10　需用費 2,208 一般財源 2,208

（自治防災課） 　　　消耗品費 2,208

2,208

（目計）

一般財源 2,208

一般財源 2,208

財　源　内　訳

説　　        　　　    明

事　業　別　区　分 支　　出　　内　　訳

支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

説　　        　　　    明

事　業　別　区　分

事　業　別　区　分 支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

説　　        　　　    明

事　業　別　区　分 支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳
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説　　        　　　    明
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